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20 maja w Toruniu wyłączony zostanie sygnał 
analogowej telewizji naziemnej. Czego mogą 
spodziewać się abonenci kablówek? Multimedia 
Polska, ogólnopolski operator kablowy informuje 
swoich klientów, że nie muszą obawiać się wyłą-
czenia sygnału analogowego. W ofercie telewizji 
kablowych nic się nie zmieni. 

Brak skoordynowanej i przemyślanej akcji informa-
cyjnej prowadzonej przez publiczne media spowodo-
wał, że wprowadzenie naziemnej telewizji cyfrowej 
zrodziło wiele wątpliwości, zwłaszcza wśród abo-
nentów kablówek. Start naziemnej telewizji cyfrowej 
(DVB-T) to koniec nadawania telewizji naziemnej w 
systemie analogowym. W Toruniu stanie się to w 
20 maja 2013 roku. Czy więc po tym terminie także 
posiadacze telewizji kablowej utracą możliwość od-
bierania kanałów analogowych? Odpowiedź brzmi 
NIE. Abonenci kablówek, np. Multimedia Polska 

będą mogli korzystać z usługi analogowej telewi-
zji kablowej także po 20 maja 2013 r., bez obawy o 
utratę sygnału.  

Kolejna kwestia to oferta programowa naziem-
nej telewizji cyfrowej. W telewizji naziemnej będzie 
można obejrzeć kilka nowych kanałów. Czy znajdą się 
one również w ofercie kablówek, w tym Multimedia 
Polska? TAK, abonenci będą mogą oglądać te i wiele 
innych, także cyfrowych programów. Co najważniej-
sze, możliwość kształtowania wspomnianej oferty 
przez telewizje kablowe jest praktycznie nieograni-
czona, czego nie można powiedzieć o DVB-T. Abo-
nenci kablówek mają dostęp do dużo szerszej oferty 
kanałów cyfrowych, w tym HD, a także do usług 
dodanych, jak wideo na żądanie (VoD), czy funkcje 
interaktywne np. zakupy na ekranie telewizora.

I ostatnia kwestia – finansowa. Wprowadzenie 

naziemnej telewizji cyfrowej to dla potencjalnego 
odbiorcy spory wydatek. Zakup nowego telewizora 
lub dekodera z MPEG-4, anteny odbiorczej i wzmac-
niacza wiąże się z uszczupleniem domowego budżetu 
o od kilkuset do nawet kilku tysięcy złotych. Żadne 
ze wskazanych kosztów nie dotyczą natomiast abo-
nentów telewizji kablowych, którzy bez zmian będą 
korzystać z posiadanego sprzętu. 

Podsumowując: abonenci kablówki, np. Multime-
dia Polska, nie muszą nic zmieniać, aby dalej korzy-
stać z telewizji analogowej. Ponadto mogą skorzystać 
z oferty telewizji cyfrowej, w której znajdą więcej 
kanałów, pakiety tematyczne oraz usługi dodane, jak 
wideo na żądanie, których nie oferuje DVB-T. 

Naziemna telewizja cyfrowa czy kablówka?


